

Сравнительная таблица вносимых изменений в решение Думы города о внесении изменения в решение Думы города от 01.03.2022 № 97-VII ДГ «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
Решение Думы г. Сургута от 01.03.2022 № 97-VII ДГ Часть 2. Установить, что Администрация города вправе осуществлять деятельность, указанную в части 1 настоящего решения, за счёт средств бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путём: 1) проектирования и строительства здания, строения, сооружения для размещения муниципального приюта для животных;	Решение Думы г. Сургута от 01.03.2022 № 97-VII ДГ Часть 2. Установить, что Администрация города вправе осуществлять деятельность, указанную в части 1 настоящего решения, за счёт средств бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путём: 1) проектирования, строительства, реконструкции здания, строения, сооружения, обустройства помещений и территории, используемых для содержания животных, которые исключают возможность их свободного передвижения вне специально оборудованных мест и при которых полное жизнеобеспечение животных зависит от человека, а также создания технических, технологических условий, необходимых для их функционирования».	Расширение способов создания приюта и возможности участия в конкурсном отборе на получении межбюджетных трансфертов на создание приюта на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры